
Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 
98/19 i 144/20), članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan 
Istarske županije, razmatrajući predloženi akt, dana 01. travnja 2025. godine, donosi

ODLUKU
o dodjeli potpora turističkim projektima i proizvodima 

na turistički manje razvijenim područjima u 2025. godini

1. Prihvaća se prijedlog dodjele potpora po Programa poticanja projekata i proizvoda na 
turistički manje razvijenim područjima u 2025. godini, prema sljedećem redoslijedu:

MJERA A: Poticanje razvoja selektivnih oblika turizma kao što su outdoor, aktivni i 
sportski turizam, izletnički (touring), kulturni i vjerski turizam, eno-gastronomski, 
kongresni i wellness turizam, s pripadajućom javnom turističkom infrastrukturom

R.b. Nositelj projekta Naziv projekta Iznos potpore 
(EUR)

1. Općina Lanišće Crkva Sv. Kancija, Kancijana i Kancijanile - 
Centar održivog vjerskog turizma u Lanišću 12.000,00

2. Općina Svetvinčenat Srednjovjekovne tajne - 3. faza 10.000,00

3. Općina Cerovlje Uređenje outdoor fitness parka 10.000,00

4. Općina Lupoglav Uređenje prostora za parkiranje i 
postavljanje info tabele 7.000,00

5. Općina Sveti Lovreč Nadogradnja poučne staze ''Put vode'' 6.000,00

6. Turistička zajednica 
Općine Kanfanar

Uređenje tematske staze do izletišta 
Kašteljir i opremanje izletišta 5.000,00

7. Općina Pićan Nastavak uređenja staze Sv. Roka 5.000,00

8. Općina Kaštelir-
Labinci Razvoj i unaprjeđenje Gourm-e-bike tura 4.000,00

9. Turistička zajednica 
Općine Vižinada

Eno - gastro radionice u centru za 
posjetitelje Maraston 4.000,00

10. Turistička zajednica 
središnje Istre Odmorište na stazi sv. Šimuna 3.000,00

11. Interpretacijski centar 
Vlaški puti

Nastavak projekta uređenja i opremanja 
tematskih staza Putevi kontrabanda i 
Interpretacijskog centra Vlaški puti

1.943,00

12. Općina Tinjan
Uređenje i označavanje izvora Pišćet i 
pristupne staze 1.500,00

13. Turistička zajednica 
Općine Višnjan

Označavanje 6 sakralnih objekata na 
području Općine Višnjan 1.050,00



MJERA B: Poticanje razvoja pristupačnog turizma prilagodbom postojeće ili 
kreiranjem nove inkluzivne turističke ponude

R.b. Nositelj projekta Naziv projekta Iznos potpore 
(EUR)

1. Turistička zajednica 
Općine Sveta Nedjelja

Osiguranje pristupačnosti Info punkta 
Dubrova 10.000,00

2. Muzej grada Pazina Kad zazvone zvona ... 7.000,00

2. Zadužuje se Upravni odjel za turizam za sastavljanje i sklapanje ugovora o isplati 
potpora sa odabranim korisnicima i za praćenje namjenskog utroška sredstava. 

3. Sredstva za provedbu ove Odluke predviđena su u Proračunu Istarske županije za 2025. 
godinu, razdjel 005 – Upravni odjel za turizam,

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 334-01/25-02/11
URBROJ/N:PROT: 2163-10/3-25-46
Pula – Pola, 04. travnja 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

   ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:

1. Upravni odjel za turizam IŽ,
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ,
3. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-04-04T15:26:49+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




